۳- راسخ، عنایت خان: عنایت نامه نثر (نسخه خطی)، کتابخانه دانشگاه پتنا، شماره ۱۳۱۷، برگ ۱۱ ب، به حواله رساله مغنیان هندوستان بهشت نشان، مرتبه سید علی حیدر، ص ۷.

بنابراین می توان گفت که خان راسخ در سال یک هزار و یکصد و چهارده هجری (۱۱۱۴ ه) تولد یافته است. پدر خان راسخ، شمس الدوله لطف الله خان صادق نیک نام متهور جنگ^۱ و موطنش پانی پت بوده است.^۲ او در سال ۱۰۷۷ ه/۷-۱۶۶۶ م متولد شد و در هشتاد و هشت سالگی در سال ۱۱۶۵ ه/۱۷۵۲ م^۳ و با ماده تاریخ «نواب صادق در بهشت»^۴ در عهد احمد شاه درگذشت.^۵ لطف الله خان صادق از شیخ زاده های پیر هرات، خواجه عبدالله انصاری از نوادگان صحابی معروف ابویوب انصاری بود.^۶ او در عهد محمد شاه به لقب «صادق» سرافراز و به وظیفه خانسامانی مأمور شد و منصب شش هزاری و خطاب شمس الدوله بهادر متهور جنگ یافت. سپس از منصب شش هزاری به منصب هفت هزاری ارتقا یافت.^۷ لطف الله خان صادق شش پسر داشت.^۸

۱- شاکر خان، تاریخ شاکرخانی (نسخه خطی)، موزه ملی پاکستان، کراچی، برگ ۲۱ ب؛ همان نسخه موزه بریتانیا، برگ ۴۰ ب و ۴۱ الف.

۲- شاهنواز خان، نواب مصمص الدوله: مآثر الامراء، ج ۳، ص ۸-۱۷۷.

۳- فهرست نسخه های خطی عربی و فارسی کتابخانه خدا بخش، ج ۳۲، ص ۱۵؛ فهرست نسخه های خطی هندی در کتابخانه ایندیا آفس، ج ۲، ص ۱۲۱۸؛ در رساله ذکر مغنیان هندوستان بهشت نشان، ص ۵، وفات لطف الله خان ۱۸ رمضان المبارک ۱۱۶۶ ه/۲۰ ژوئیه ۱۷۵۳ م نوشته شده است.

۴- تاریخ شاکرخانی (نسخه خطی)، موزه ملی پاکستان، برگ ۲۸ ب؛ موزه بریتانیا، برگ ۵۵ الف.

۵- مآثر الامراء، ج ۳، ص ۸-۱۷۷.

۶- ایک دلچسپ دستاویز (اردو)، نادم سیناپوری، نوای ادب، ص ۳۱.

۷- مآثر الامراء، ج ۳، ص ۸-۱۷۷.

۸- تاریخ شاکرخانی (نسخه خطی)، موزه ملی پاکستان، کراچی، برگ ۵۵ الف؛ همان، موزه بریتانیا